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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* اعتراف آمریکایی ها به شکســت و منزوی شدن آنها با پدیده انقلاب اسلامی شروع 
فروپاشی نظام استکباری جهانی است علائم این فروپاشی در اجلاس های ورشو و مونیخ 

کاملا پیدا بود.
0918---5411

* به دولتمردان پاکستان توصیه می کنم از سرنوشت محمدرضا پهلوی، صدام، قذافی 
و... عبرت بگیرند و به شیطان بزرگ و آل سعود خبیث دل نبندند.

شکیبا
* طرح دوقطبی کردن جامعه ونزوئلا که از طرف آمریکایی ها کلید خورده قبلا برای ایران 

صورت گرفت که با تدبیر رهبر معظم انقلاب تیرشان به سنگ خورد.
0902---3107

* اگر تمام خســارت های ســنگین پذیرفتن  FATF را جلوی چشمان کاسبان برجام 
مجسم بکنیم باز چشم و گوش بسته خواستار تصویب این خواسته دشمنان می شوند. 
0911---0049

 FATF  دشمنان عاشق چشم و ابروی ما مردم ایران نیستند که پی درپی برای تصویب *
مهلت می دهند آنها به دنبال اسب زین کرده دوم بعد از برجام هستند. مثل برجام وقتی 
خرشان از پل گذشت به ریش همه ما می خندند. دولتمردانی که خودشان را به خواب 

زده اند بیدار بشوند.
0914---9590
* آیا اعتدال همین آدرس غلط دادن به مردم است؟! آیا اعتدال از نگاه کسانی که شعار آن 
را می دهند یعنی ترساندن مردم از سایه جنگ، نادیده گرفتن عزت ملی در برابر بیگانگان 
و ده ها امتیازی است که به دشمنان و کاسبان تحریم دادند و هنوز هم می خواهند بدهند 

تا مشتی وعده نسیه بگیرند؟!
013---3297

* امثال مصطفی تاجزاده )فتنه گر ســال 88( در سال 96 برای آنکه آقای روحانی رای 
بیــاورد این ترس را به جامعه القا کردند که در صورت رأی آوردن رقیب آقای روحانی 
قیمت دلار 12 هزار تومان و سکه 4 میلیون تومان و پراید 45 میلیون تومان خواهد شد 
ولی تمام این اتفاق ها با وجود ریاست جمهوری آقای روحانی افتاده است. بنده تعجب 

می کنم چرا اینها از خجالت و شرمندگی آب نشده و از رو نمی روند.
0912---7248

* مفســدین اقتصادی هیچ فرقی با یکدیگر ندارند و دادگاه آنان هر که باشــند باید به 
صورت علنی برگزار شود، تا مردم در جریان آن قرار گیرند.

0910---8159
* امثال آقای ترکان را که معتقد بود ایرانی جز پخت آبگوشت بزباش و قورمه سبزی کار 
دیگری بلد نیست برای حضور در زیردریایی تمام ساخت مهندسین ایرانی باید دعوت 

کرد بلکه قدری به خود بیایند.
0921---2274

* دولت تدبیر اعلام کرد که هم چرخ سانتریفیوژ ها باید بچرخد هم چرخ اقتصاد ولی 
 ،FATF ،متأســفانه هر دو چرخ را از کار انداخت و به جــای اینها چرخ برجام، پالرمو
2030 و... را به کار انداخت تا چیزی از این ملت و انقلاب اسلامی باقی نماند بلکه دیگر 

بهانه ای دست دشمنان نباشد!
0919---8313

* بهترین شیوه برای آشکار شدن بی پایه بودن افکار انحرافی مدعیان اصلاحات همان 
است که در ستون اخبار ویژه کیهان از زبان مدعیان اصلاحات بیان می شود.

021---1069
* قوه قضائیه باید بعضی از دولتمردان را ممنوع الخروج کند. چون با این مشکلات بزرگی 

که برای کشور به وجود آورده اند ممکن است فکر فرار به سرشان بزند.
0992---7358
* در نشست سران قوا که در مورد وضعیت اقتصادی تشکیل می شود چه تصمیماتی 
برای قشر مستضعف جامعه که درآمدهای زیر یک میلیون دارند اتخاذ می شود؟ این سه 

دهک پایین جامعه چطور قادرند گوشت کیلویی 100 هزار تومان بخرند؟!
1758---0935 و 6960---0936
* از متولیان توزیع گوشت وارداتی سؤال کنید چرا به جای کیلویی تقریباً 30 هزار تومان 
به قیمت های بالاتر و گاهی حتی تا کیلویی 70 هزار تومان به مردم تحویل می دهند؟! 

عایدی این دزدی به جیب چه کسانی می رود؟!
0918---4070

* قابل توجه کسانی که رسماً اعلام کردند که قانون و مراکز قانونی کشور را قبول ندارند! 
امام راحل)ره( به بنی صدر که چنین حرفی زده بود فرمودند تو غلط می کنی که قانون 

را قبول نداری قانون تو را قبول ندارد.
دولابی

* هیئت دولت با آزادی واردات توسط مرزنشینان در این مقطع خاص زمانی، به تولید ضربه 
زد و وضعیت ارز را نابسامان تر کرد. بعد توئیت می کند که مقصر این وضع فقط قاچاق است.
0936---5530

* برخی پزشــکان غیرمتعهد به رغم ســوگندی که در شروع طبابت خود در پیشگاه 
خداوند یاد کرده اند، با افزایش خودسرانه حق ویزیت در مطب خصوصی شان برای فرار 
مالیاتی دستگاه کارتخوان ندارند. لازم است مسئولان بازرسی در تمامی شهرها به طور 

نامحسوس از این مطب ها و کلینیک ها بازدید و به آنها رسیدگی کنند.
محمود بلیغیان- اصفهان

* دولت تدبیر یک سبد کالایی اعلام کرد تا به تمام کسانی که کمتر از 3 میلیون تومان 
درآمد دارند تحویل شــود. ولی متأسفانه عملی نشــد و بسیاری از دریافت آن محروم 
شدند. برای کســانی که محروم شدند سامانه ای اعلام شد تا اعتراض خود را منعکس 
کنند. حال کسانی که قادر نباشند از طریق این سامانه گمنام ثبت نام کنند باید از حق 

خود محروم شوند؟!
گروسی

* از روزی که آقای روحانی رئیس جمهور شده فقط حرف می زنند و سخنرانی می کنند. 
در حالی که ایشان رئیس قوه اجرایی کشور است و باید کار بکند. فردای قیامت ایشان 

چگونه می خواهند جواب این مسئولیت ها را بدهند؟
0902---4510

* ســال 94 بازنشســته شدم. به همکاران شاغلم در گذشــته 35 درصد و امسال 50 
درصد به حقوقشان اضافه کرده اند ولی امثال ما بازنشسته ها باید بسوزیم و بسازیم. چرا؟
0916---2805
* هر ســال مسئولان شــهرداری منطقه 8 اصفهان اقدام به آسفالت و ترمیم برخی از 
خیابانها و کوچه های شهرک خانه اصفهان می نمودند، امید است امسال هم آسفالت و 
ترمیم کوچه سروستان، حد فاصل خیابان گلستانه و بنفشه جنوبی را که سالها مرمت 

و روکشی نشده انجام بدهند.
0913---3143
* سهم بنده با همسر و سه فرزندم با منزل استیجاری و بیکار از بودجه کلان دولت در 

سال چقدر است؟! من برقکارم ولی به لطف دولت تدبیر ماهی 10 روز هم کار ندارم!
0990---2914

* در مهرماه 97 با واریز 21 میلیون تومان برای وانت نیسان در یکی از نمایندگی های 
ســایپا ثبت نام کردم. قیمت اعلامی 36 میلیون تومان بود. طبق قرارداد دعوتنامه های 
دی ماه 97 شامل افزایش قیمت ها نمی شد. بعد از افزایش قیمت ها به 41/5 و 56 و 58 
میلیون اخیراً بهانه ای تراشیده اند که وانت نیسان تجاری است و قیمت جدید شامل این 
نوع خودروها هم می شــود! با سازمان حمایت از مصرف کننده تماس گرفتم که مرا به 

وزارت صمت ارجاع دادند! از مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم.
حاج حسنی- بوکان

* مگر قرار نشد که عیدی بازنشستگان و مستمری بگیران 21 بهمن ماه پرداخت شود. 
چرا با وجودی که بیش از ده روز از وعده داده شده می گذرد عیدی ما بازنشستگان تأمین 

اجتماعی و مستمری بگیران را پرداخت نمی کنند؟!
0912---5721

* حذف روادید بین ایران و عراق خواســته دو ملت از مســئولان خود است. امیدواریم 
دستگاههای مسئول در هر دوکشور این خواسته را تحقق ببخشند.

0921---8139
* از شهرســتان برای گرفتن پاســخ سؤال خود با کلی هزینه و مشکلات و ایام سرما و 
جاده ها راهی تهران شدم. سؤال در مورد بخشودگی جریمه وام های کمتر از صد میلیون 
تبصره 35 قانون بودجه 1395 و تکرار آن در سال های 97 و 96 بود. بانک تعاون مدعی 
اســت که به ما ابلاغ نشده است! در حالی که قانون بر آن تصریح دارد. در نهایت راهی 
بانک مرکزی شدم و از ساعت 8 تا 11 صبح جلوی در منتظر پاسخ شدم. نه خودم را راه 
دادند و نه پاسخی دادند! همین مدیران هستند که به ایجاد نارضایتی دامن می زنند؟! نه 

گره را باز می کنند و از آداب برخورد با ارباب رجوع چیزی متوجه اند؟!
چگینی وکیل دادگستری و جانباز

* کلینیک های تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی به مرور زمان به صورت تدریجی 
از پرداخت داروهای رایگان کاسته و بیمه شدگان را مجبور به خرید دارو از داروخانه های 
خصوصی می کننــد. در ضمن در قبال برخی خدمات از جمله آزمایش خون نیز وجه 
نقد دریافت می کنند در حالی که در گذشته به این منوال نبود. آیا این تغییر و تحول به 

ضرر بیمه شدگان که اکثراً از قشر ضعیف جامعه هستند نیست؟!
0938---6263

نگرانی مقام صهیونیست
از نفوذ ایران به سامانه هشدار موشکی اسرائیل

رئیس ســابق دفاع سایبری ارتش رژیم صهیونیستی گفت: هکرهای ایرانی 
به طرز نگران کننده ای به سامانه هشداردهنده موشکی اسرائیل نزدیک شده اند.
شــبکه خبری بلومبرگ به نقل از »نوآم شــار« مقام ارشــد صهیونیستی 
نوشــت: ارتش اسرائیل بعد از شناســایی هکرهای مذکور در سال 2017، آنها 

را شناسایی کرد.
شار گفت: ما موانع و سامانه های نظارتی جدیدی ایجاد کرده ایم.

بلومبرگ نوشــت: این مقام اسرائیلی، حملات سایبری جمهوری اسلامی را 
مخرب ترین حملات در فضای سایبری امروزه توصیف کرد.

بلومبرگ افزود:  شار که طی 20 سال گذشته در توسعه عملیات دفاع سایبری 
اســرائیل نقش داشته، گفت »ما نمی توانیم منتظر بمانیم تا سایبری های ایرانی 

به یک تهدید بسیار بزرگ تبدیل شوند.«
این رســانه افزود: شرکت امنیت سایبری »فایر آی« مستقر در آمریکا بعد 
از ماه ها تحت پیگرد قرار دادن عاملان حملات هکری، در ژانویه گذشــته اعلام 
کرد ایران ممکن است در موجی از حملات هکری علیه زیرساختارهای دولتی 

و مخابراتی در سراسر اروپا و آمریکای شمالی نقش داشته باشد.
 »)Rhea Siers(  بلومبرگ در ادامه گزارش خود به نقل از »ریا ســایرس
مقام ارشــد سابق آژانس امنیت ملی آمریکا نوشت:  روسیه در عملیات حملات 

سایبری از ایران حرفه ای تر است و چین در این زمینه بسیار ماهر است.
نخست وزیر اسرائیل به تازگی گفت اسرائیل به طور روزمره حملات سایبری 

ایران را دفع می کند.
نوام شار در این زمینه گفت: متحدان و گروه های نیابتی ایران نیز در حملات 

سایبری علیه اسرائیل نقش دارند.
هشدار رئیس سابق دفاع سایبری ارتش رژیم صهیونیستی در حالی است که 
اخیرا مایکل مالوف از مقامات اسبق پنتاگون در گفت وگو با راشا تودی تصریح 
کرد: ایرانی ها سال هاست که به تخصص در زمینه جنگ الکترونیک معروف بوده 
و در هک استادند و می توانند بر قاعده و الگوریتم هواپیماهای جاسوسی بدون 

سرنشین آمریکا مسلط شوند.
مالــوف افزود ایران می تواند بــه پهپادهای آمریکا نفوذ کند و نیروهای این 

کشور را به حرکت درآورد.
این فناوری و ظرفیتی اســت که ایران دســت کم از سال 2011 در اختیار 
داشته است. زمانی که این کشور فرماندهی هواپیمای جاسوسی بدون سرنشین  
فوق پیشرفته آمریکایی به نام RQ-170  را به دست گرفت و آن را از افغانستان 
به ایران هدایت کرد؛ ســپس از طریق مهندسی معکوس به داخل سیستم فوق 

پیشرفته آن نفوذ کرد و توانست مشابه این پهپاد را بسازد.
این مقام اســبق  پنتاگون از اینکه چرا ایران ظرفیت سایبری خود را افشا 
کــرده ابراز تعجب کرد اما افزود: این حادثه تنها بخش کوچکی از ظرفیت های 

الکترونیک ایران را فاش کرده است.
گفتنی است گونن سگو وزیر انرژی سابق رژیم صهیونیستی، اخیرا به خاطر 

جاسوسی برای ایران به 11 سال زندان محکوم شد.
کف و سوت افراطیون مدعی اصلاحات

برای اشتباه ظریف
افراطیون مدعی اصلاحات، از اعلام استقبال ظریف در اینستاگرام استقبال 

کردند.
در حالی که خبرها حاکی از دلخوری ظریف نسبت به روحانی است، عبدالله 
رمضان زاده )سخنگوی دولت اصلاحات و عضو حزب منحله مشارکت( در توییتر 
نوشت: استعفای ظریف اقدامی به موقع بود. دخالت های دیگران غیرمسئول در 

روابط خارجی، منافع ملی را به خطر انداخته است. 
عبــاس عبدی هم که از حامیان خروج از حاکمیت در دوره اصلاحات بود، 

نوشت: استعفای ظریف کار خوبی بود.
حجت نظری عضو شورای شهر تهران و عضو اعتماد ملی هم می نویسد: اگر 
خبر استعفای ظریف تأیید شود، فارغ از نحوه استعفا، شهامت او را تحسین می کنم 
که شهامت داشت از سمتش کناره بگیرد. کاش همه ما شهامت داشته باشیم)!(
علی شــکوری راد رئیس حزب اتحاد ملت نیز نوشت: ظریف یک دیپلمات 
تمام عیار است و ظرایف سیاست را می شناسد و پیامدهای هر اقدامی را می داند.

او به خوبی می دانسته است یا نباید# استعفا بدهد یا  اگر استعفا داد ناگزیر 
باید پایش بایســتد چرا که می فهمد استعفا # پایان کار ظریف نیست. بازگشت 

به کار پس از اعلام کناره گیری پایان کار ظریف است.
آذر منصوری دیگر عضو حزب اتحاد ملت هم مدعی شد: برای منافع مالی 

یک جاهایی هم باید استعفا داد.
خاطره وطن خواه نیز در توییتر نوشــت: کاش شجاعت آقای ظریف را آقای 
جهانگیری داشــت و یک ســال پیش وقتی با اولین محدودیت ها مواجه شــد، 
اســتعفا می داد. این دولت با ترکیب ســهامی خاص، چشم اندازی بهتر از آنچه 

امروز اتفاق افتاده ندارد.
همچنین عیسی ســحرخیز مدیرکل مطبوعات داخلی در دولت اصلاحات 
که مدت هاست با ضدانقلاب همکاری می کند، نوشت: »روحانی اگر مرد میدان 
سیاست باشد، به جای تلاش برای بازگرداندن ظریف خود نیز باید استعفا دهد«.

فریدون مجلسی همکار نشــریات زنجیره ای هم به نامه نیوز گفت: روحانی 
هم باید بین ماندن و رفتن انتخاب کند.

 یادآور می شــود افراطیون مدعــی اصلاحات، در انتخابــات مجلس هفتم 
)ســال 82( نیز در دولت و مجلس تهدید به اســتعفا کرده بودند تا عناصر رد 
صلاحیت شده برگردند یا انتخابات تعطیل شود؛ اما نظام در مقابل این باج طلبی 
ایســتاد. آنها همچنین در فتنه سال 88، چند عضو برخی سفارتخانه های ایران 
در خارج کشــور را وادار کردند تا برای فشــار به نظام، اعلام اســتعفا کنند. به 
نظر می رســد در ماجــرای اخیر نیز که به دلخوری ظریــف از روحانی مربوط 
می شــود، افراطیون مدعی اصلاحات بدشــان نمی آید، دولتمردان را به سمت 
خودزنی هل دهند و از این طریق ضمن داغ شــدن فضا، از پاســخگویی درباره 
 وعده های اقتصادی داده شده به مردم طفره بروند و ضمنا به عقده  ناکام قدیمی 

)ایجاد بی ثباتی در کشور( جامه عمل بپوشاند.
تروریست های ضد ایرانی

در کدام کشورهای اروپایی فعالیت دارند
اتاق فکر عملیات های تروریستی علیه ایران در برخی کشورهای اروپایی است.

روزنامه فرهیختگان با  اشاره به جنایات تروریستی اخیر نوشت: سال 1397 
در حالی رو به پایان است که بر چهره خود سه واقعه تروریستی تلخ را به یادگار 
دارد؛ اولین اتفاق مربوط به استان کردستان و درگیری نیروهای انتظامی کشور با 
تروریست های کرد ساکن عراق بود که اواخر بهار و تابستان در چند برهه روی 
داد و نهایتاً منجر به اقدام ســپاه پاسداران و هدف قراردادن مقر تروریست های 
حزب منحله دموکرات کردســتان در خاک عراق شد. دومین واقعه به عملیات 
تروریســتی در اهواز همزمان با برگزاری رژه نیروهای مسلح مربوط می شود. در 
31 شهریور چهار تن از اعضای گروهک تروریستی الاحوازیه با حضور در میان 
مردم بیش از 20 زن و مرد و کودک، ســرباز و نیروهای نظامی را به شــهادت 
رســاندند و حــدود 60 نفر را زخمی کردند. واقعه ســوم هم عملیات گروهک 
تروریستی جیش الظلم در شامگاه چهارشنبه گذشته بود. عملیات انتحاری این 
گروهک تروریستی در محور مواصلاتی خاش- زاهدان منجر به شهادت 27 تن 

از پرسنل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد.
در این میان اما واضح است که پشتوانه این عملیات های تروریستی علاوه بر 
سیا و موساد، کشورهایی هستند که عوامل گروهک های یادشده را در خود جای 
داده انــد و آنها را تحت عناوین مختلف حمایت می کنند. به جز عربســتان که 
رســما از داعش و گروهک های مستقر در مرزهای شرقی ایران حمایت می کند 
و برخــی اخبار نیــز از کمک های مالی آنها به الاحوازیــه حکایت دارند، امروز 
اروپایی ها که همیشــه داعیه مبارزه با تروریسم داشته اند و فشار زیادی هم به 
ایران می آورند تا به همین بهانه، ایران اجرا کننده دســتورات کنوانســیون هایی 
چون پالرمو و CFT باشــد، نیز میزبان و حامی تروریســت هایی هستند که در 

موارد بالا اسامی آنها ذکر شد.
گروهک جندالشــیطان در ســال 1382 توســط عبدالمالک ریگی بنیاد 
گذاشته شد و عملیات های خونینی چون تاسوکی را در ایران اجرا کرد. بخشی 
از گزارش مفصل شبکه »ای بی سی نیوز« آمریکا در سال 2008 از حمایت های 
گسترده آمریکا از جندالشیطان پرده برداشت. بعد از انهدام این گروهک و اعدام 
عبدالمالک، در ســال2013 عبدالرئوف ریگی، برادر عبدالمالک »جیش الظلم« 

را راه اندازی کرد.
عبدالرحیــم ملازاده )صلاح الدین فاروقی( نیز از ســرکردگان این گروهک 
تروریســتی است که از چند سال پیش با حضور در کویت شبکه فارسی زبان و 
ضدشــیعی »الوصال« را راهبری می کند. اخیرا البته اسناد دیگری درخصوص 
ارتباط جیش الظلم با اروپایی ها هم منتشر شد؛ مانند سندی که نشان می دهد 

سایت این گروهک تروریستی از فرانسه اداره می شود.
اعضــای گروهک الاحوازیه نیز در انگلیس و دانمارک و هلند اقامت دارند و 
ســرکرده این گروهک در هلند به هلاکت رسید. برخی شبکه های رسانه ای در 

لندن از این گروهک تروریستی حمایت می کند.
همچنیــن برخی اعضای گروهک تروریســتی دموکرات در آمریکا و آلمان 

تردد دارند.
به این فهرســت باید سازمان تروریســتی منافقین را نیز اضافه کرد که در 

فرانسه و برخی کشورهای دیگر فعال است.

شرق: دولت
صندوق توسعه ملی را از معنا تهی کرد

با عملکرد دولت، ماهیت صندوق توسعه ملی از معنا تهی و ورودی های صندوق 
به صفر رسیده اســت. روزنامه شرق به نقل از هشدار مرکز پژوهش های مجلس 
نوشت: بررسی ارقام و تبصره های لایحه بودجه نشان می دهد به واسطه کسر سهم 
14 درصدی صندوق توســعه ملی و اعمال تکالیفی مانند 400هزار میلیارد ریال 
سقف دوم و دیگر تکالیف تبصره های »4«، »18«، »19« و »20« از محل منابع 
صندوق، در سال آینده عملا منبع جدیدی وارد صندوق نخواهد شد. این درحالی 
اســت که با توجه به شــرایط پیش رو لازم بود در حد امکان منابع صندوق برای 
مصارف ضروری در سال های آتی پس انداز شود. صندوق توسعه ملی قرار بود سهم 
ارزی نسل آینده از منابع طبیعی باشد، اما با دست اندازی ها به منابع این صندوق 

عملا به مخزنی برای جبران کسری درآمدی دولت تبدیل شده است. 
 روند فزاینده برداشت ها بیشتر از پیش تقویت شده است و دولت در 3 سال 
اخیر بیش از دو برابر کل تسهیلات ریالی دریافتی از صندوق از ابتدای تأسیس تا 
پایان سال 93 برداشت کرده و در لایحه بودجه سال آینده با کاهش 14 درصدی 
ســهم صندوق توسعه از فروش نفت، در چندین محل برای تأمین مالی بر منابع 

صندوق توسعه تکیه کرده است.
هرچند در اساس نامه صندوق بر مستقل بودن صندوق توسعه ملی از مصارف 
بودجه ای تأکید شــده، اما در ســال های اخیر و به ویژه در لایحه بودجه 98، این 
اصل نقض شده و دولت و مجلس منابع آن را برای تکالیف بودجه ای و تأمین مالی 

هزینه های جاری اختصاص داده اند. 
دولت یک قدم هم پیش تر رفته و برای تأمین مالی بخشی از مصارف لایحه 
بودجه 98 حســاب ویژه ای روی صندوق توســعه ملی باز کرده است. در لایحه 
بودجه 98 ســهم صندوق توســعه ملی از فروش نفت خام و میعانات گازی 14 

درصد کاهش داشته.
روند تدوین قانون بودجه
معیوب و غیرشفاف است

لایحــه بودجه تقدیمی از ســوی دولت، معیوب اســت و باید عیب های آن 
برطرف شود.

روزنامه رســالت در سرمقاله خود نوشت: رهبر معظم انقلاب در منشور گام 
دوم انقلاب اســلامی، مشــکلات اقتصادی و راه حل های آن را متذکر شدند و از 
بودجه کل کشور به عنوان بودجه معیوب و نامتوازن و نیز عدم ثبات سیاست های 

اجرایی اقتصاد یاد کردند.
مجلس شورای اسلامی پس از یک دوره طولانی بررسی بودجه کل کشور در 
کمیسیون تلفیق شنبه گذشته به کلیات آن رای داد، نمایندگان مخالف و موافق 
دیدگاه هــای خود را مطرح کردند اما کمتر کســی به موضوع معیوب و نامتوازن 

بودن و عدم ثبات سیاست های اجرایی اشاره کرد.
بودجه چرا معیوب است، عیب آن چیست؟ مهم ترین عیب آن این است که 
نوشــته می شود اجرا نمی شود یا بطور کامل اجرا نمی شود یا بخشی از آن اجرا و 

بخشی اجرا نمی شود.
براســاس گزارش تفریغ ماده واحده بودجه ســال 96 تنها 38 درصد احکام 
قانونی آن اجرا شده. 46 درصد احکام بطور کامل یا بخشی از آن رعایت نشده و 

از همه مهم تر 16 درصد احکام بودجه فاقد عملکرد است. 
ماده واحده بودجه از دو عدد پیش بینی درآمدها و برآورد هزینه ها تشــکیل 
شده که اصل بودجه وفق ماده یک قانون محاسبات عمومی همین دو عدد است. 
تبصره هایی که به آن اضافه می شــود یا ماهیت برنامــه ای دارد یا بودجه ای، اگر 
ماهیت برنامه ای دارد برنامه آن قبلًا به تصویب مجلس و تأیید شــورای نگهبان 
رسیده و اگر برنامه ای جدید است که دولت حق ندارد هنگام ارائه لایحه بودجه، 
برنامه بیاورد یا برنامه اصلی را دور بزند. اگر بخشی از تبصره ها ماهیت بودجه ای 
دارد، ارقام و اعداد آن در جداول آمده و نیازی نیست در قالب تبصره آورده شود.
در حقیقت بررسی بودجه باید به جداول و صحت و سقم اعداد و ارقام پیش بینی 
درآمدها و برآورد هزینه ها اختصاص یابد. که این کار در مجلس یا صورت نمی گیرد 

یا تأمل و دقتی به آن مبذول نمی گردد.
سرّ معیوب بودن بودجه در همین واقعیتی است که هر سال تکرار می شود. 
نتیجه تصویب غیرشــفاف چنین بودجه ای مجهول ماندن درآمدهای واقعی 
و هزینه های واقعی اســت. وقتی درآمد و هزینه واقعی کشور مجهول ماند بطور 
طبیعی کســر بودجه هم غیرواقعی است. برای تأمین این کسری یا اوراق قرضه 
منتشــر می کنند یا پول بدون پشتوانه چاپ می کنند یا قیمت ارز و طلا را بالا و 

پایین می برند.
خروجــی چنین بودجه هــای معیوبی،  تورم، گرانی، بیــکاری، فقر درآمدی 
دهک های پایین جامعه، کاهش ارزش پول ملی و... اســت. به این دور باطل باید 
روزی پایان داد. راه حل آن در قوانین بالادستی و پایین دستی »برنامه« و »بودجه« 
آمده است. اگر به آنها دقیق عمل شود. بودجه ای شفاف خواهیم داشت که ساختار 

آن با بودجه های سال های اخیر کاملًا متفاوت است. 

گفت و شنود

آبگوشت!
گفت: تازه چه خبر؟

گفتم: یادت هست که دولت گفته بود آب خوردن مردم 
هم به برجام بستگی دارد؟!

گفت: خب، آره که یادم هست. چطور مگه؟!
گفتم: دیروز در نشســت مدیران ارشد بانک مرکزی 
با آقای رئیس جمهور اعلام شــد که دپو شــدن 17 هزار 
 تن گوشــت در گمرک هم به خاطر آن است که FATF را 

نپذیرفته ایم!
گفت: دپوی گوشــت در گمرک بعد از ورود آن به کشــور چه 
ربطــی به FATF دارد؟! همان طور کــه آب خوردن مردم هم به 

برجام ربطی نداشت!
گفتم: چیکار داری، چرا چوب لای چرخ معیشت مردم 
می ذاری؟! حالا که از برجام و FATF چیزی به دست نیومده، 
لااقل بذار مردم با »آب« برجام و »گوشــت« FATF یک 

»آبگوشت« درست و حسابی بخورند!

آقای ظریف با دنیای سیاســت آشناست و حتی اگر در این 
عرصه کاســتی هایی هم داشته باشــد به یقین از بایدها و 
نبایدهای آن بی خبر نیســت و دقیقا به همین علت است که 
استعفای ایشان در شرایط کنونی سؤال بر انگیز به نظر می رسد. 
ایشــان پیش از این هم دستکم دو بار اقدام به استعفا کرده 
بود که با موافقت رئیس جمهور روبرو نشده بود. بنابراین باید 
به دیگران حق بدهند که استعفای ایشان را در حال و هوای 
کنونی کشور به گونه ای متفاوت با شرایط عادی تفسیر کنند 
و بعید است که این احتمال از نگاه جناب آقای دکتر ظریف 

دور مانده باشد. 
 اســتعفای آقای ظریف در حالی است که ایران اسلامی بر 
بلندای اقتدار ایستاده و پیروزی های بزرگ و معجزه گونی را 
تجربه می کند. انقلاب اسلامی علی رغم توطئه های پی در پی 
و بی وقفه دشمنان، چهل سالگی خود را با شکوهی مثال زدنی 
جشن گرفته است، حماسه راهپیمایی 22 بهمن که تاکید ملت 
بر درستی راه طی شده است را با حضور گسترده و چند ده 
میلیونی مردم و به مراتب پرشمارتر از همیشه برگزار کرده 
است، در حالی که آمریکا و متحدانش آرزوهای 4دهه بر زمین 
مانده خود برای ایستایی انقلاب در چهلمین سال پیروزی آن 
را به خبر تبدیل کرده و در شیپورهای پر سر و صدای تبلیغاتی 
خود دمیده بودند، رهبر معظم انقلاب نقشــه  راه چهل سال 
آینده را در بیانیه ای برخاسته از دلایل و مستندات همه فهم 
و خالی از ابهام ارائه کرده اند. دشــمنان بیرونی نظام و مردم 
با شکســت های پی در پی در مقابله با انقلاب اسلامی دست 
به گریبان شده اند که شکست مفتضحانه اجلاس ورشو، بعد 
از آنهمه پروپاگاندا درباره آن، فقط یکی از ده ها نمونه چند 
سال اخیر است و نمونه های مثال زدنی دیگری در غرب آسیا 
که یاد آور پیش بینی امام راحل)ره( در باره فتح ســنگرهای 
کلیدی است و در محدوده این وجیزه محدود نمی گنجد که 

خود، مثنوی هفتاد من کاغذ است!
تازه ترین پیروزی بزرگ ایران اسلامی سفر اخیر بشار اسد، 
رئیس جمهور سوریه به تهران است که پس از 8 سال مقاومت 
در مقابل مجموعه ای از قدرت های ریز و درشــت بین المللی 
و منطقه ای صــورت گرفته بود و تمامی صاحب نظران، از آن 
با عنوان پیروزی بزرگ ایران یاد می کنند. حضور بشار اسد 
در تهــران، تودهنی محکمی به آمریکا و متحدان اروپایی و 
منطقه ای آن بود که مخصوصا در اوج پیروزی های پی در پی 
ایران و شکست های دومینو گونه دشمنان تابلو دار جمهوری 
اسلامی، درخشش فوق العاده و خیره کننده ای داشت. فقط نیم 
نگاهی به تفسیر ها و تحلیل های مقامات و رسانه های دشمن 
می تواند از عظمت این پیروزی حکایت کند. این گزاره را تقریبا 
در تمامی تفسیرهای آنان  می توان دید که »سفر بشار اسد 

به ایران تیر خلاص به اهداف غرب بود« و...
اســتعفای آقای ظریف در شــرایط یاد شــده، ضمن آنکه 
برای تحت الشــعاع قرار دادن پیروزی های ایران اســلامی 
فرصتی طلایی در اختیار دشــمن می گذارد که گذاشــته 
 اســت، به این توهم نیز دامن می زند که گویی جناب ظریف 
-خدای نخواسته-  از پیروزی های پی در پی ایران اسلامی و 
مخصوصا از پیروزی مقاومت دلخوشی چندانی ندارد! که دقیقا 
همزمان با حضور بشار اسد در تهران دست به استعفا می زند!
استاد علوم سیاســی و امنیت بین الملل در دانشگاه شرق 
کارولینای شمالی در مورد اســتعفای جنجالی محمدجواد 
ظریف می گوید؛ دیپلماســی او و همه آنچه که در این مدت 
برای آن جنگیده، با حضور بشــار اسد در تضاد بوده است و 
به این علت استعفا داده است! و یا بی بی سی اعلام می کند؛ 
ماجرای اســتعفای آقای ظریف هر چه باشد، نخستین سفر 
بشار اســد به ایران، پس از آغاز بحران در سوریه را تحت 

تاثیر خود قرار  داد! و...
آقای ظریف 5 ســال و چند ماه ســکان سیاست خارجی 
دولت های یازدهم و دوازدهم را در دســت داشته است که 
صرف نظر از شــخصیت حقیقی ایشان که قابل احترام است 
و نگارنده در مصاحبه با واشنگتن پست گفته بودم؛ با وجود 
اختلاف نظر با آقای ظریف، حتی یک موی ایشــان را هم با 
تمامی تیم های مذاکره کننــده 1 + 5 عوض نمی کنیم. ولی 
وزارت خارجــه در دوران وزارت جناب ظریف کارنامه قابل 
قبولی نداشــته است که ســرانجام فاجعه بار برجام یکی از 
اصلی تریــن نمونه های آن اســت و صد البته در این میان و 
مخصوصا در ماجرای ناکامی خســارت بار برجام، نمی توان 
نقش ریاست محترم جمهوری و تصمیم های ایشان را نادیده 
گرفت. تصمیم هایی که بسیاری از مشکلات اقتصادی کنونی را 
به دنبال داشته است و برخی از آنها را باید به حساب اعتماد 

بیجا به غرب وحشی و حیله گر فاکتور کرد. 
در ایــن زمینه انتظار از آقای ظریف این بوده و هســت که 
میدان را ترک نکنند. هم اکنون، این تلقی در افکار عمومی 
شکل گرفته است که چرا برخی از وزرا به جای پاسخگویی 
در مقابل عملکرد چند ساله خود، میدان را خالی می کنند! و 
پاسخگوی عملکرد خود نیستند؟! که خواسته و مطالبه  قابل 

قبولی نیز هست.
انتظار آن است- و ضرورت نیز دارد- که آقای ظریف نیم نگاهی 
به میدان های دور و نزدیک و دشــمنان بیرونی و دنباله های 
داخلی و همسو با آنان بیندازند و سوت و کف و هلهله آنها را 
از استعفای خود نظاره کنند. چه کسانی از استعفای ایشان 
به وجد آمده و شــادی می کنند؟! دشمنان بیرونی استعفای 
ظریف را با استنادی مضحک، نشانه نا کارآمدی نظام معرفی 
می کنند! و دنباله های همسو با آنان، از جمله برخی از مدعیان 
اصلاحات- و نه همه آنها- و اصحاب فتنه آمریکایی اسرائیلی 
88 که تا دیروز ایشان را به ادامه مسیری که در پیش گرفته 
بود تشویق می کردند، اکنون رگ های گردن را به فریب و نه 
به غیرت! باد کرده و اصرار می ورزند که بر استعفای خود پای 
بفشــارد! این جماعت از همان قماش هستند که در مجلس 
ششــم برای ورود عناصر بی صلاحیت بــه خانه ملت، علم 
اســتعفاء بر افراشته و با نصب پلاکاردی به زبان انگلیسی به 
آن سوی مرزها پیام همراهی و همسویی می فرستادند! و البته 
در کنار سفره های  اشــرافی ادای اعتصاب غذا نیز در آورده 
بودند! کسانی که امروزه برخی از آنان به پناهندگی آمریکا 

و اسرائیل در آمده اند.
و بالاخره، شــواهد موثقی در دست است که جناب ظریف 
از برخی برخوردهای آقای روحانی با ایشــان گله های جدی 
دارند که بدون قضاوت در باره ماهیت این گلایه ها، باید گفت 
استعفای آقای ظریف چاره آن نیست و این گلایه ها را باید در 
همان کابینه حل و فصل کنند، نه آنکه با استعفاء در شرایط 
خطیر کنونی و در اوج پیروزی های نظام -خدای نخواسته- 
بی آنکه خواسته باشند، زمینه سوء استفاده دشمنان را فراهم 
آورند. از این روی لازم است جناب ظریف برای پیشگیری از 
تفســیرهای مغرضانه دشمنان بیرونی و برخی از دنباله های 
داخلی آنها، در تصمیم خــود تجدید نظر کرده و به جایگاه 

پیشین بازگردد.

آقای ظریف
سرویس سیاسی-انتظار این نبود!

به  ظریف  ناگهانی  اســتعفای 
دلیل اختلافات ســابقه دار با آقای 
رئیس جمهور، در شــرایط حساس 
کنونی اقدامی شتاب زده و عجولانه 
و  مغرضانه  تحلیل هــای  با  که  بود 
از واقعیت دشمن و رسانه های  دور 

ضدانقلاب مواجه شد. 
تنهــا چند ســاعت پــس از اعلام 
خبــر ســفر رئیس جمهور ســوریه به 
تهــران و دیدار با مقــام معظم رهبری 
و رئیس جمهــور، در آخرین دقایق روز 
منتشــر  غیرمنتظره  خبری  دوشــنبه 
شــد؛ ظریف اســتعفا کرد! انتشار این 
خبــر عجیب و غیرمتعــارف آن هم در 
اینســتاگرام)!( و در شــرایط حســاس 
فعلی، احتمــال واقعی نبودن خبر را به 

ذهن متبادر می کرد.
محمد جواد ظریف نوشــته بود:»از 
بزرگــواری مردم عزیــز و دلاور ایران و 
مسئولین محترم در 67ماه گذشته بسیار 
سپاسگزارم. از ناتوانی برای ادامه خدمت 
و تمام کاستی ها و کوتاهی ها در دوران 
خدمت صمیمانه پوزش می خواهم. شاد و 
سربلند باشید.« اما با گذر زمان مشخص 

شد متاسفانه خبر صحت دارد. 
ساعتی پس از انتشار خبر استعفای 
ظریــف، محمــود واعظــی رئیس دفتر 
و سرپرســت نهــاد ریاســت جمهوری 
خبرهای منتشــر شده مبنی بر پذیرش 
استعفای وزیر خارجه توسط روحانی را 
تکذیب کرد. پس از آن تعداد زیادی از 
خبرگزاری های رســمی کشــور به نقل 
از یــک منبــع آگاه در وزارت خارجه، 
اســتعفای ظریف را تایید کردند! چند 
خطی غیررســمی که به ســرعت و در 
آن وقت شــب به بمــب خبری تبدیل 
شــده بود، هیچ مرجع و روزنه ای برای 
صحت ســنجی یا علت سنجی نداشت 
و در چنین شرایطی، بازار انواع و اقسام 
خبرها و شــایعات و تحلیل های ضد و 

نقیض حسابی داغ بود. 
عدم حضور ظریف 

در دیدار روحانی- اسد
یکــی از ســایتهای حامــی دولت 
با انتشــار خبــری مدعی شــد ظریف 
در پرســش و پاســخی پیامکی، دلیل 
اســتعفایش را این گونــه توضیح داده 
اســت: »بعد از عکس هــای ملاقاتهای 
امــروز دیگر جواد ظریف به عنوان وزیر 
اعتباری ندارد.« اشاره  خارجه در جهان 
این جمله منتســب به ظریف، به دیدار 
رئیس جمهور با بشار اسد است که بدون 
حضور وزیرخارجه کشورمان برگزار شد.

برخــی نماینــدگان اصلاح طلــب 
مجلس در کنار رسانه های زنجیره ای در 
اقدامی تأمل برانگیز اینگونه القاء کردند 
که فشارهای دولت پنهان موجب شد تا 
ظریف این تصمیم را بگیرد. این ادعای 
مضحک در حالی اســت کــه به عقیده 
کارشناسان، علت اصلی تصمیم ظریف 
مبنی بر استعفا، اختلافات داخلی اعضای 

ارشد دولت است.
اســحاق جهانگیری،  گفتنی است 
معــاون اول رئیس جمهور- 6 اســفند-
)ســاعاتی قبل از اعلام استعفای ظریف 
در فضای مجازی( در مراســم تجلیل از 
بیست و هفتمین جشنواره  برگزیدگان 
دانشجوي نمونه گفته بود:»امروز زمان 
عافیــت طلبــی، مســئولیت گریزی و 

گِله گذاری نیست«.
یکی از فعالین رسانه ای در واکنش 
به خبر اســتعفای ظریف و فضاســازی 
این خبر  رســانه های زنجیره ای درباره 
نوشــت:»ربط دادن استعفای ظریف به 
سیاست های رهبری و نظام در حمایت از 
مقاومت، متوهمانه به نظر می رسد. منشاء 
استعفا، دعوای داخلی در دولت است«.

احمــد علیرضا بیگی نماینده مردم 
تبریــز در مجلس گفت: ظریف بیش از 
دو ماه است که استعفای خود را تقدیم 
می کند و استعفای اخیر آخرین استعفای 

وی بوده است.
اختلافات اعضای دولت

حت پیشــه  فلا لله  حشــمت ا
رئیس کمیســیون امنیــت ملی مجلس 
در حاشیه نشســت علنی روز سه شنبه 
پارلمان در جمع خبرنگاران درباره دلایل 
اســتعفای ظریف، گفــت: از گلایه های 
ایشــان اطلاع داشتیم و مشخصاً برخی 

از اختلافات در داخل دولت بود.
بــه گزارش فارس، فلاحت پیشــه 
در پاســخ به ســؤالی مبنی بر اینکه آیا 
گلایه های ظریف مربوط به ناهماهنگی ها 
ارتباطی با سفر بشار اسد به ایران دارد، 
در این باره گفت: اگر ناهماهنگی وجود 
داشته است در درون دولت بوده است. 
طبق پروتکل باید آقای ظریف در دیدار 
بشار اســد با رئیس جمهور حضور پیدا 
می کرد که به هر دلیل موضوع بین آقای 
ظریف و دولت است. موضوع فراتر از این 
حرف ها است و نباید موضوع ناهماهنگی 
را به سیاســت ایران در سوریه ربط داد، 
سیاست ایران در ســوریه، مسئولیت و 
هماهنگی ها مشــخص است. خود آقای 
ظریــف هم بارها اعلام کرده اســت که 
با قاســم ســلیمانی و دیگــران ارتباط 

تنگاتنگی دارد.

و  امنیــت ملی  رئیس کمیســیون 
سیاســت خارجی مجلس با بیان اینکه 
ظریــف با اســتعفا قهرمان نمی شــود، 
گفت: انتظــار می رود ظریــف بماند و 

سیاست خارجی کشور را پیش ببرد.
حمیدرضــا حاجــی بابایــی عضو 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس نیز 
گفت: متأســفانه طی سال های اخیر و 
زمانی که شــرایط سخت تر شده و باید 
وزرا بــه صورت جهــادی کار کنند این 
افــراد یکی یکــی اســتعفا می دهند و 
می روند. وزیر بهداشت، وزیر راه و وزیر 

امور خارجه استعفا می دهند.
حاجی بابایی افــزود: اگر واقعا در 
داخــل کشــور اختلافاتی وجــود دارد 
آقای رئیس جمهــور باید مدیریت کند. 
نباید اختلافــات درونی دولت منجر به 

استعفا شود. 
 وی در ادامه گفت: زمانی که ما در 
شرایط جنگ اقتصادی قرار داریم و وزیر 
امور خارجه که فرمانده جبهه دیپلماسی 
ماست و باید ارتباطات ایران را در سطح 
بین المللی افزایش دهد تا بتواند به اقتدار 
جمهوری اســلامی کمک کند، استعفا 
می دهد. استعفا تحت هر شرایط کاری 
پسندیده نیست و نشان از ضعف است.

عضــو  رضایــی  محمدابراهیــم 
هیئت رئیســه کمیســیون امنیت ملی 
مجلس، استعفای ظریف را اقدامی اشتباه 
دانســت و در عین حال گفت که وزیر 

خارجه با روحانی اختلاف دارد.
گفتنی اســت در تصاویر منتشــر 
شــده از دیدار رهبر معظــم انقلاب با 
بشار اســد، تصویری از مقامات دولتی 
هماننــد رئیس جمهور و یــا معاون اول 
مسئله ای  نمی شود.  دیده  رئیس جمهور 
که نشان می دهد که دولتی ها بیشتر خود 
را برای دیداری رسمی و جداگانه روسای 

جمهور دو کشور آماده کرده بودند.
به گزارش جهان، آنچه بیشتر سؤال 
برانگیز است، عدم حضور ظریف در دیدار 
روحانی و بشــار اسد اســت. مسئله ای 
که بیش از همــه از عدم هماهنگی در 
درون دولت خبر می دهد. اینکه چگونه 
ایــن غفلت صــورت گرفتــه و یا دفتر 
رئیس جمهور دقت نکرده و یا عدم حضور 
ظریف را چندان غیرطبیعی ندیده است، 
مسایلی است که دولتی ها خودشان باید 
جواب بدهند. البته اگر حتی ادعا شــود 
که ظریف از حضور بشار اسد در تهران 
خبری نداشته باز هم به کوتاهی مقامات 

دولت برمی گردد.
ظریف باید بماند

فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس 

در بیانیــه ای به خبر اســتعفای ظریف 
واکنش نشان دادند.

در بخشی از این بیانیه آمده است: 
متأســفانه دولت آقــای روحانی در اثر 
خوش بینی یا به هر دلیل دیگری شش 
سال وقت کشور را صرف مذاکرات بیهوده 
بــا آمریکا و اروپا کرد و در این مدت نه 
تنها دســتاوردی از این مذاکرات برای 
ملت ایران حاصل نشــد بلکه چون همه 
امور کشور را به مذاکرات و رابطه با اروپا 
و آمریکا موکول کرده بودند زمینه رکود 
بی سابقه تاریخی و اختلال در اقتصاد و 

معیشت کشور را فراهم ساخت.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده 
است: متأسفانه دستگاه دیپلماسی کشور 
نه تنها حداقل وقــت و انرژی را صرف 
حفظ روابط راهبردی ایران با همسایگان 
و چین، هند و روســیه نکــرد بلکه به 
صورت ســؤال برانگیزی با بی محلی به 
آنها حتی مدت طولانی از اعزام ســفیر 
به برخی این کشــورها اجتناب می کرد؛ 
این دو اشتباه فاحش جناب آقای روحانی 
و ظریف موجب شد دولت آقای روحانی 
مشمول جمله مشهور »از اینجا مانده و 

از آنجا رانده« شود.
در این بیانیه تصریح شــد: اکنون 
بــرای آقای روحانی و به ویژه ظریف دو 
راه وجود دارد؛ یک راه عزت و مردانگی 
و خدمــت به مردم اســت و آن عبرت 
آموزی از گذشــته و اصلاح اشتباهات و 
تغییــر رویکرد و شــهامت اعلام آن به 
مردم است و راه دیگر این است که برای 
فرار از پاســخگویی بــا بهانه گیری های 
سیاســت بازانــه فقط خــود را از این 
وضعیتی که ســاخته اند فراری دهند و 
مــردم و کشــور را در تنگناهایی که به 
وجــود آورده اند رها کنند. فراکســیون 
ولایی با اطــلاع از اختلافاتی که مدتی 
اســت بین آقای روحانی و آقای ظریف 
ایجاد شده است معتقد است در شرایطی 
کــه امروز بــه وجود آمده اســت، فرار 
کردن از میدان پاسخگویی چه به بهانه 
اختلاف با رئیس جمهور باشــد و چه به 
بهانه فشار مخالفان باشد از منظر مردم 
عزت ایجاد نمی کند بلکه آن مســیری 
که موجب مانــدگاری ظریف و عاقبت 
بخیری ایشان می شود عبرت گرفتن از 
گذشته و اصلاح اشتباهات و استفاده از 
تجربیات خود برای روزآمد کردن دستگاه 
دیپلماســی کشور اســت و در شرایط 
سختی فرار کردن از میدان پاسخگویی 
و تنها گذاشتن روحانی، مردانگی سیاسی 

تلقی نمی شود؛ ظریف باید بماند.
بقیه در صفحه 11

آقای ظریف! وقت استعفا نبود
دلخوری ها را در كابینه حل كنید

و  عمومی  روابــط  مرکــز 
اطلاع رســانی وزارت اطلاعات 
دســتگیری  از  اطلاعیه ای   در 
افراد  سرشــبکه ها،  از  نفر   19
شــاخص و تأثیرگذار شــبکه 
هرمی»ورد واید انرژی« خبر داد.

 در این اطلاعیه آمده اســت: با 
اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان 
گمنام امام زمان)عج( پیرامون نحوه 
فعالیت و عناصر کلیدی دسیســه 
هرمــی و کلاهبردارانه جدید تحت 
 عنــوان »ورد واید انــرژی«، تعداد

19 نفر از سرشبکه ها، افراد شاخص 
و تأثیرگــذار ایــن شــبکه هرمی، 
در اســتان های فارس، گلســتان و 
ســمنان دستگیر و تحویل دستگاه 

قضایی شدند.
مبحث ســبک زندگی، راه های 
ســریع کســب درآمد، ســخنان 
ثــروت،  درخصــوص  انگیزشــی 
از  اســتفاده  موفقیــت، ذهنیت و 
ادبیات احساسی به جای استدلالی، 
از رایج ترین و کارآمدترین روش های 

جذب این شرکت  هرمی می باشد.
این افراد با استفاده از روش های 
فریبکارانــه ، اقــدام بــه راه اندازی 
چندیــن هــرم و زنجیره انســانی 

نموده و ضمن جذب سرمایه افراد 
و کلاهبرداری، مبالغ قابل توجهی 

ارز از کشور خارج نموده اند.
و  عمومــی  روابــط  مرکــز 
اطلاعــات  وزارت  اطلاع رســانی 
عنایــت  بــا  کــرد:  خاطرنشــان 
مــوج جدیدی  بــه شــکل گیری 
از دسیســه های هرمــی کــه بــا 
پوشــش های مختلف، بــه ویژه با 
ادعای سرمایه گذاری در بورس های 
به جذب سرمایه  اقدام  بین المللی، 
و تشکیل زنجیره انسانی می نمایند؛ 
شایسته است پیش از سرمایه گذاری 
در طرح هایی از این قبیل، اطلاعات 
لازم را کســب نموده و در صورت 
مشــاهده موارد مشکوک، مراتب را 
به شماره 113 منعکس نمائید. ستاد 
با شــماره  خبری وزارت اطلاعات 
113 آماده دریافت هرگونه گزارش 
پیرامون فعالیت این دسیسه هرمی 

و موارد مشابه می باشد.
بدیهی اســت اقدامات ســایر 
فعــال  اعضــای  و  سرشــبکه ها 
هرمی نیز تحت  اشــراف اطلاعاتی 
می باشد و در صورت ادامه فعالیت 
 غیرقانونی، با آنها نیز برخورد قاطع 

خواهد شد.

وزارت اطلاعات 
19 نفر از سرشبکه های  هرمی را 

دستگیر کرد

یادداشت روز

حسین شریعتمداری


